



Tlf.: 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR-nr. 20 22 26 70

LIMO LABELS A/S
ENGVEJ 13, STEVNSTRUP, 8870 LANGAA
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 12. april 2018

Søren Damsgaard Lund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Limo Labels A/S Engvej 13, Stevnstrup 8870 Langaa
	CVR-nr.: 21 85 51 97 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Hermansen, Formand Søren Damsgaard Lund René Tøttrup Klith Asbjørn Bay-Smidt Lone Andersen Brian Olsen
Direktion	Asbjørn Bay-Smidt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østervold 16 8900 Randers C

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	101.286	71.986	58.429	44.195	44.933
Driftsresultat.....	-2.282	14.185	10.023	14.636	3.583
Finansielle poster, netto.....	-2.461	-1.244	-1.035	-499	-928
Årets resultat før skat.....	-4.743	12.940	9.662	14.260	3.647
Årets resultat.....	-3.779	9.590	7.217	10.426	97
Balance					
Balancesum.....	177.279	127.651	133.125	86.715	81.784
Egenkapital.....	22.719	25.943	26.353	28.931	29.227
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	1.792	25.559	-10.594	7.310	12.992
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-20.774	-7.620	-22.987	-1.554	2.979
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-15.044	-11.815	3.988	-17.970	-7.474
Pengestrømme i alt.....	-34.026	6.124	-29.593	-12.214	8.497
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-20.377	-12.687	-31.631	-1.629	-611
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	-2,3	18,7	16,7	33,8	8,4
Soliditetsgrad.....	12,8	20,3	19,8	33,4	35,7
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	36,7	26,1	35,9	0,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og
kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af etiketter m.v. Produkterne afsættes primært i Danmark og EU.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været væsentligt påvirket af dels fusion med søsterselskabet Flexiket A/S med virkning fra 1. januar 2017 og dels flytning af begge virksomheder til nyistandsatte lokaler på Engvej 13, Stevnstrup, Randers NV.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har været utilfredsstillende.

Selskabet opnåede i 2017 et underskud på 3.779 tkr. mod et overskud på 9.590 tkr. i 2016. I regnskabsåret er der brugt store eksterne som interne ressourcer til flytning, og igangsætning af virksomheden i nye rammer, herunder sammenlægning af to separate virksomheder. I forbindelse med flytningen er der endvidere implementeret nye IT systemer, hvilket også har påvirket årets resultat, da der er brugt ekstra interne og eksterne ressourcer herpå. Selskabets resultat for 2017 anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet alle lovpligtige miljøvurderinger.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes selskabets drift at være væsentlig positivt påvirket af, at sammenlægning af de to virksomheder er fuldt ud implementeret, således forventes indtjeningen igen at være på tilfredsstillende niveau.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		101.286.446	71.986.262
Personaleomkostninger.....	1	-92.677.841	-49.994.261
Af- og nedskrivninger.....		-10.540.282	-7.807.267
Andre driftsomkostninger.....		-350.710	0
DRIFTSRESULTAT		-2.282.387	14.184.734
Andre finansielle indtægter.....	2	607.540	853.967
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.068.341	-2.098.233
RESULTAT FØR SKAT		-4.743.188	12.940.468
Skat af årets resultat.....	4	964.640	-3.350.427
ÅRETS RESULTAT	5	-3.778.548	9.590.041

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		3.925.438	5.572.147
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	3.925.438	5.572.147
Grunde og bygninger.....		1.382.131	1.616.548
Produktionsanlæg og maskiner.....		37.600.369	23.041.432
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.631.987	3.110.044
Indretning af lejede lokaler.....		20.324.912	3.439.393
Andre investeringsaktiver.....		57.336	57.336
Materielle anlægsaktiver.....	7	64.996.735	31.264.753
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		1.075.300	178.300
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.075.300	178.300
ANLÆGSAKTIVER.....		69.997.473	37.015.200
Råvarer og hjælpematerialer.....		33.214.500	23.164.747
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		16.746.231	10.702.707
Varebeholdninger.....		49.960.731	33.867.454
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		37.335.376	19.133.790
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.974.160	32.115.567
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	516.198
Andre tilgodehavender.....		4.895.081	3.031.483
Periodeafgrænsningsposter.....	9	789.381	86.450
Tilgodehavender.....		55.993.998	54.883.488
Likvider.....		1.326.648	1.884.962
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		107.281.377	90.635.904
AKTIVER.....		177.278.850	127.651.104

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	10	1.800.000	1.000.000
Overført overskud.....		20.918.912	14.942.846
Forslag til udbytte.....		0	10.000.000
EGENKAPITAL.....		22.718.912	25.942.846
Hensættelse til udskudt skat.....	11	1.918.829	1.550.369
Andre hensatte forpligtelser.....	12	0	1.000.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.918.829	2.550.369
Gæld til realkreditinstitut.....		2.024.263	2.160.329
Leasingforpligtelser.....		14.458.506	12.485.915
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	16.482.769	14.646.244
Kortfristet del af langfristet gæld.....	13	6.798.602	3.467.849
Gæld til pengeinstitut.....		94.036.240	60.568.555
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		230.950	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.949.329	7.845.749
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	318.494
Selskabsskat.....		0	3.210.702
Anden gæld.....		15.143.219	9.100.296
Kortfristede gældsforpligtelser.....		136.158.340	84.511.645
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		152.641.109	99.157.889
PASSIVER.....		177.278.850	127.651.104
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000.000	14.942.846	10.000.000	25.942.846
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....	800.000	9.754.614		10.554.614
Udbytte afledt af fusion.....			10.000.000	10.000.000
Betalt udbytte.....			-20.000.000	-20.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.778.548		-3.778.548
Egenkapital 31. december 2017.....	1.800.000	20.918.912	0	22.718.912

Der er i regnskabsåret tegnet 800 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 800.000 kr.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	-3.778.548	9.590.041
Årets afskrivninger tilbageført.....	10.540.282	7.807.267
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	350.710	-213.346
Skat af årets resultat tilbageført.....	-964.640	3.350.427
Øvrige reguleringer.....	-2.000.000	1.000.000
Betalt selskabsskat.....	-3.210.702	-3.209.668
Ændring i varebeholdninger.....	-16.093.277	-5.783.091
Ændring i tilgodehavender.....	-1.110.510	11.564.714
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	18.058.959	1.452.654
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.792.274	25.558.998
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-1.695.419
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-20.376.702	-12.687.104
Salg af materielle anlægsaktiver.....	505.690	3.822.689
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-903.000	-53.300
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	2.993.258
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-20.774.012	-7.619.876
Afdrag på lån.....	-7.353.487	-2.016.742
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-20.000.000	-10.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	12.309.226	201.772
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-15.044.261	-11.814.970
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-34.025.999	6.124.152
Likvider 1. januar.....	-58.683.593	-64.807.745
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-92.709.592	-58.683.593
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.326.648	1.884.962
Gæld til pengeinstitut.....	-94.036.240	-60.568.555
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-92.709.592	-58.683.593

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 168 (2016: 103)			
Løn og gager.....	80.627.158	43.380.396	
Pensioner.....	8.948.060	4.434.957	
Andre omkostninger til social sikring.....	769.573	383.923	
Andre personaleomkostninger.....	2.333.050	1.794.985	
	92.677.841	49.994.261	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.426.987	2.127.317	
	2.426.987	2.127.317	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	605.164	853.967	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.376	0	
	607.540	853.967	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	20.990	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.068.341	2.077.243	
	3.068.341	2.098.233	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	3.210.702	
Regulering af udskudt skat.....	-964.640	139.725	
	-964.640	3.350.427	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	10.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	-673.538	
Overført resultat.....	-3.778.548	263.579	
	-3.778.548	9.590.041	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
	Goodwill			
Kostpris 1. januar 2017.....			63.007.155	
Kostpris 31. december 2017.....			63.007.155	
Afskrivninger 1. januar 2017.....			57.435.008	
Årets afskrivninger			1.646.709	
Afskrivninger 31. december 2017.....			59.081.717	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			3.925.438	
Materielle anlægsaktiver				7
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	5.406.733	55.749.634	7.129.367	
Tilgang	0	1.068.607	2.166.012	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	0	71.722.329	2.778.383	
Afgang.....	0	-15.058.297	-3.500.056	
Kostpris 31. december 2017.....	5.406.733	113.482.273	8.573.706	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.790.186	32.708.201	4.019.323	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-14.725.152	-2.976.799	
Årets afskrivninger	234.416	7.630.654	771.939	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	0	50.268.201	1.127.256	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	4.024.602	75.881.904	2.941.719	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	1.382.131	37.600.369	5.631.987	
Finansielle leasingaktiver.....		23.562.861	517.858	
		Indretning af lejede lokaler	Andre investeringsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017.....		3.439.393	57.336	
Tilgang.....		17.142.083	0	
Kostpris 31. december 2017.....		20.581.476	57.336	
Årets afskrivninger		256.564	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		256.564	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		20.324.912	57.336	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			8
	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2017.....		172.300	
Tilgang.....		903.000	
Kostpris 31. december 2017.....		1.075.300	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.075.300	
	2017	2016	
	kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter			9
Forudbetalte licenser, forsikringer mv.....	789.381	86.450	
	789.381	86.450	
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 1.800 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.800.000	1.000.000	
	1.800.000	1.000.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter. Herudover indregnes skatteværdi af uudnyttet skattemæssige underskud som forventes udnyttet indenfor de kommende år.

	2017 kr.	2016 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Goodwill.....	-182.135	-99.941
Grunde og bygninger.....	134.677	142.210
Øvrige materielle anlægsaktiver.....	3.613.979	1.849.692
Varebeholdninger IPO tillæg.....	349.233	0
Installationer.....	0	-1.861
Låneomkostninger.....	-26.729	-28.956
Tab ejendomme.....	0	-90.775
Hensatte omkostninger.....	0	-220.000
Udnyttede skattemæssige underskud.....	-1.970.196	0
	1.918.829	1.550.369
Udskudt skat 1. januar.....	1.550.369	1.410.644
Overført som følge af fusion med Flexiket A/S.....	1.333.100	0
Årets regulering af udskudt skat.....	-964.640	139.725
Udskudt skat 31. december.....	1.918.829	1.550.369

Andre hensatte forpligtelser

12

0-1 år.....	0	1.000.000
-------------	---	-----------

Hensatte forpligtelser vedrører beløb reserveret til omkostninger i forbindelse med flytning til ny lokation. Hensat beløb er realiseret i 2017.

Langfristede gældsforpligtelser

13

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut.....	2.292.948	2.159.002	134.739	1.475.310
Leasingforpligtelser.....	15.821.145	21.122.369	6.663.863	0
	18.114.093	23.281.371	6.798.602	1.475.310

NOTER**Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for andre selskabers bankgæld der samlet udgør 32.363 tkr. pr. 31 december 2017.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 420 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 og 24 mdr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Limo Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.159 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.382 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 94.036 tkr., er der afgivet virksomhedspant på i alt 61.500 tkr. som omfatter immaterielle rettigheder, driftsinventar og driftsmidler, simple fordringer samt varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 106.505 tkr.

Nærtstående parter**16**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:
Moderselskab Limo Holding A/S
Direktion og bestyrelsesmedlemmer

Bestemmende indflydelse

Moderselskab har bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse og direktion. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
